
Rada Miejska w Ożarowie 

Radni-Sesja 

Protokół nr IX/2024 

IX Sesja w dniu 16 października 2024  

Obrady rozpoczęto 16 października 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:48 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Mariola Bańcer 

2. Halina Dragan 

3. Tomasz Dzikowski 

4. Jacek Gajek 

5. Tomasz Gałęza 

6. Piotr Gierach 

7. Justyna Heba 

8. Krzysztof Kita 

9. Marta Kozieł 

10. Beata Kwiecińska 

11. Zenon Kwieciński 

12. Paweł Listopad 

13. Barbara Safiańska 

14. Jolanta Wąsik 

15. Joanna Winiarczyk 

Ponadto w obradach uczestniczą: 

1. Piotr Ślęzak – burmistrz 

2. Marcin Stańczyk – z-ca burmistrza 

3. Monika Kurpias – skarbnik 

4. Małgorzata Musiał - radca 

1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Ożarowie. 

 

Obrady IX sesji rady otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ożarowie Halina Dragan. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Ślęzak 

- Monika Kurpias  

- Piotr Gierach 

 

 

 



2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na postawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum. 

 

 

3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

Nikt nie zgłosił wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

 

 

4. Informacja burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Ślęzak 

 

INFORMACJA BURMISTRZA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY SESJAMI RADY 

WRZESIEŃ – PAŹDZIERNIK 2024 

1. 6 września na stadionie miejskim w Ożarowie odbył II Turniej Wakacyjnych Drużyn 

Pożarniczych. W turnieju wzięło udział około 170 uczestników. Zostały wręczone 

okolicznościowe medale i dyplomy. Dziękuję Zarządowi Miejsko-Gminnego OSP za 

przygotowanie kolejnej już edycji tego turnieju. 

2. 6 września w Bibliotece Publicznej w Ożarowie odbyło się Narodowe Czytanie. W 

tegorocznej edycji czytaliśmy fragmenty „Kordiana” Juliusza Słowackiego. 9 września odbyło 

się Narodowe Czytanie w filii biblioteki w Jakubowicach. Serdecznie dziękuję za zaproszenia 

i udział w tym przedsięwzięciu.  

3. 7 września 30 par z terenu gminy Ożarów obchodziło „Złote Gody”. Pary otrzymały  

jubileuszowe medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Serdecznie gratuluję wszystkim 

parom i życzę kolejnych lat w zdrowiu, miłości i radości.  

4. 7 września na terenie Cementowni Ożarów po raz kolejny odbył się Piknik Bezpieczeństwa 

i Ochrony Środowiska. Wydarzenie zostało zorganizowane po to, by pracownicy mogli 

pokazać bliskim i znajomym miejsce swojej pracy. Gmina współpracuje z cementownią 

również w kwestiach kulturowych, organizacyjnych czy sportowych.  

5. 7 września na stadionie miejskim odbył się Turniej Piłkarski drużyn Oldboys pod patronatem 

Burmistrza. Dziękuję za tę inicjatywę Stowarzyszeniu Piłkarskiemu Oldboys Ożarów. Nasza 

drużyna zajęła trzecie miejsce.  

6. 9 września na stadionie miejskim w Ożarowie odbył się happening „ZŁAP ZADYSZKĘ 

DLA IGNASIA” celem było wsparcie ciężko chorego Ignasia z Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy włączyli się w tę akcję i okazali wsparcie finansowe w 

tym szczytnym celu.  

7. 10 września miał miejsce Dzień Otwarty Urzędu Miejskiego w Ożarowie. Dzieci i młodzież 

ze wszystkich szkół z terenu gminy Ożarów mogły zobaczyć  pracę urzędu.  

8. 11 września w Ożarowie odbyły się Senioralia 2024. W imprezie uczestniczyło blisko 250 

seniorów. Cieszę się, że mogłem uczestniczyć w tym wydarzeniu.  

9. 13 września w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach wspólnie z młodzieżą ZSO im. Edwarda 

Szylki uczestniczyłem w uroczystym wręczeniu umów na granty z projektu „MŁODE 

ŚWIĘTOKRZYSKIE”. Samorząd Uczniowski pod patronatem Fundacji Polemika napisał dwa 

projekty. Jeden na grę terenową, a drugi na konferencję dotyczącą aktywności młodzieży. 

10. 15 września odbył się pod patronatem Burmistrza Turniej Alit CUP dla rocznika 2014.  

Dziękuję zarządowi klubu Alit za przygotowanie turnieju. Sponsorem całego wydarzenia była 

firma VEZZI.  



11. 17 września odbyły się spotkania informacyjne dla uczniów wszystkich szkół z terenu 

naszej gminy w ramach programu „Aktywizacja Młodzieży Województwa Świętokrzyskiego 

mające na celu utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ożarowie. W spotkaniach 

uczestniczyli przedstawiciele Fundacji Europy Lokalnej. 

  

12. Pod patronatem Burmistrza Ożarowa 19 września 2024 r. na Stadionie Miejskim w 

Ożarowie odbył się Piknik Integracyjny „RAZEM”. Organizatorem tego wydarzenia był 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ożarowie oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. 

A. Patkowskiego.  

14. 20 września w Ożarowie obchodziliśmy Gminny Dzień Przedszkolaka. Uroczystości 

rozpoczął korowód przedszkolaków, który przeszedł ulicami miasta na stadion miejski gdzie 

odbyły się gry i zabawy. 

13. 21 września na stadionie w Ożarowie odbyła się kolejna edycja wydarzenia Aktywni 

Biegowo -Cement 2024. Organizatorem był klub Alit Ożarów, a głównym sponsorem 

Cementownia. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni. 

 14. 21 września w Wyszmontowie odbyło się X Święto Ziemniaka. To cykliczne święto 

organizowane jest przez KGW Wyszmontów. Dziękuję Pani Przewodniczącej Halinie Dragan 

za zaproszenie i organizację święta. 

15. 27 września na placu po starej targowicy odbyła się wystawa-kwalifikacja ogierów ras 

zimnokrwistych. Po raz kolejny Ożarów gościł hodowców z terenu całego województwa. 

Gmina Ożarów była głównym sponsorem wydarzenia. Dziękuję Staropolskiemu Związkowi 

Hodowców Koni w Kielcach za organizację. Gratuluję zwycięzcom i uczestnikom tej wystawy. 

16. 27 października zakończyliśmy  blisko dwutygodniową zbiórkę darów dla powodzian. 

Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się do akcji, to dzięki Wam mogliśmy wesprzeć gminę 

Kłodzko w tak trudnej sytuacji 

17. We wrześniu zakończyły się zebrania sołeckie, na których zostały uchwalone fundusze 

sołeckie na 2025 rok. Potrzeby są bardzo duże, ale cieszy nas, że mieszkańcy co raz aktywniej 

włączają się w działalność na rzecz rozwoju swoich miejscowości. 

18. Na początku miesiąca października w szkołach na terenie gminy Ożarów odbywały się 

uroczyste ślubowania klas pierwszych. Witamy w gronie uczniów i życzymy samych 

sukcesów. 

19. W Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach wraz z panią skarbnik podpisaliśmy umowę na 

przekazanie wsparcia ze środków rządowych na tegoroczną działalność Centrum Opiekuńczo 

– Mieszkalnego w Sobowie. Pieniądze zostały przyznane ze środków Funduszu 

Solidarnościowego w ramach programu „centra opiekuńczo-mieszkalne”. Gmina Ożarów 

otrzymała 270 tysięcy złotych. Placówka znajdująca się w Sobowie rozpoczęła działalność 1 

października 2024 roku. Całodobowym wsparciem zostanie objętych 20 dorosłych osób 

niepełnosprawnych. 

Całkowity koszt realizacji inwestycji to ponad 7,6 miliona złotych. Przyznane wsparcie z 

Funduszu Solidarnościowego na realizację zadania polegającego na budowie centrum 

wyniosło 3,2 miliona złotych. Środki własne gminy oraz środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych to ponad 4,4 miliony złotych. 

 

20. Od dnia 1 października 2024r. do dnia 22 października 2024r. Agencja Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa prowadzi nabór wniosków o udzielenie nadzwyczajnego wsparcia 

finansowego sektorowi owoców i warzyw dotkniętymi niekorzystnymi zjawiskami 

klimatycznymi. 

21. W dniu 5 października odbył się XXII Marsz Legionowy .W tegorocznym marszu 

uczestniczyło 101 osób, którzy mimo złych warunków pogodowych pokonali trasę 15 km.  

 



22. 14 października na zaproszenie Pani Burmistrz Zawichostu Katarzyny Kondziołki 

uczestniczyłem w otwarciu nowego boiska. Gratuluję świetniej inwestycji i dziękuję za 

współpracę. 

 

23. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej uczestniczyłem w spotkaniu z nauczycielami z terenu 

naszej gminy.  

24. Gmina Ożarów przystąpiła do sporządzania Planu Ogólnego Gminy Ożarów wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko . Wnioski do projektu „planu ogólnego” oraz do 

„prognozy oddziaływania na środowisko" mogą być składane w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 8 listopada 2024r. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz 

Ożarowa. 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) nadania imienia Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnemu w Sobowie 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Halina Dragan 

 

Głosowano w sprawie: 

nadania Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnemu w Sobowie imienia Mieczysława Jopka.  

 

Wyniki głosowania 

"za": 15, "przeciw": 0, "wstrzymuję się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (15) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 

Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Marta Kozieł, Beata Kwiecińska, Zenon Kwieciński, 

Paweł Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik, Joanna Winiarczyk 

 

 

b) uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego "Ożarowski Bon 

Żłobkowy" 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Małgorzata Musiał 

 

Głosowano w sprawie: 

uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego "Ożarowski Bon 

Żłobkowy".  

 

Wyniki głosowania 

"za": 15, "przeciw": 0, "wstrzymuję się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (15) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 

Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Marta Kozieł, Beata Kwiecińska, Zenon Kwieciński, 



Paweł Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik, Joanna Winiarczyk 

 

 

c) powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ożarowie i nadania jej Statutu 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Ślęzak 

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ożarowie i nadania jej Statutu.  

 

Wyniki głosowania 

"za": 15, "przeciw": 0, "wstrzymuję się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (15) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 

Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Marta Kozieł, Beata Kwiecińska, Zenon Kwieciński, 

Paweł Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik, Joanna Winiarczyk 

 

d) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

nie pochodzących z pobranej opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Gierach 

 

Głosowano w sprawie: 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie 

pochodzących z pobranej opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

Wyniki głosowania 

"za": 15, "przeciw": 0, "wstrzymuję się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (15) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 

Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Marta Kozieł, Beata Kwiecińska, Zenon Kwieciński, 

Paweł Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik, Joanna Winiarczyk 

 

e) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy 

Ożarów 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Gierach 

 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy 

Ożarów.  

 



Wyniki głosowania 

"za": 14, "przeciw": 1, "wstrzymuję się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (14) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 

Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Beata Kwiecińska, Zenon Kwieciński, Paweł 

Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik, Joanna Winiarczyk 

"przeciw" (1) 

Marta Kozieł 

 

f) zmiany Uchwały Nr VII/37/2024 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 4 września 2024 roku 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, dla 

przedsiębiorców rozpoczynających prowadzenie działalności gospodarczej lub 

podejmujących po raz pierwszy prowadzenie działalności gospodarczej na terenie gminy 

Ożarów 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały Nr VII/37/2024 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 4 września 2024 roku w 

sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, dla 

przedsiębiorców rozpoczynających prowadzenie działalności gospodarczej lub 

podejmujących po raz pierwszy prowadzenie działalności gospodarczej na terenie gminy 

Ożarów.  

 

Wyniki głosowania 

"za": 15, "przeciw": 0, "wstrzymuję się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (15) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 

Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Marta Kozieł, Beata Kwiecińska, Zenon Kwieciński, 

Paweł Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik, Joanna Winiarczyk 

 

 

g) zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ożarów 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Gierach 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ożarów.  

 

Wyniki głosowania 

"za": 15, "przeciw": 0, "wstrzymuję się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (15) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 



Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Marta Kozieł, Beata Kwiecińska, Zenon Kwieciński, 

Paweł Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik, Joanna Winiarczyk 

 

h) zasad ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostki pomocniczej 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Ślęzak 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zasad ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostki pomocniczej.  

 

Wyniki głosowania 

"za": 14, "przeciw": 0, "wstrzymuję się": 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (14) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 

Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Marta Kozieł, Zenon Kwieciński, Paweł Listopad, 

Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik, Joanna Winiarczyk 

BRAK GŁOSU (1) 

Beata Kwiecińska 

 

 

i) rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Ożarowa 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Ożarowa.  

 

Wyniki głosowania 

"za": 13, "przeciw": 0, "wstrzymuję się": 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (13) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 

Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Beata Kwiecińska, Zenon Kwieciński, Paweł 

Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik 

"wstrzymuję się" (2) 

Marta Kozieł, Joanna Winiarczyk 

 

j) Rozpatrzenia petycji 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenia petycji.  

 

Wyniki głosowania 

"za": 15, "przeciw": 0, "wstrzymuję się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 



Wyniki imienne: 

"za" (15) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Tomasz Gałęza, Piotr 

Gierach, Justyna Heba, Krzysztof Kita, Marta Kozieł, Beata Kwiecińska, Zenon Kwieciński, 

Paweł Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik, Joanna Winiarczyk 

 

 

 

 

k) zmian w budżecie 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Monika Kurpias  

- Piotr Gierach 

- Piotr Ślęzak 

- Marta Kozieł 

- Marcin Stańczyk 

- Piotr Gierach 

- Marcin Stańczyk 

- Piotr Gierach 

- Piotr Ślęzak 

- Marta Kozieł (Ad Vocem) 

- Piotr Ślęzak 

- Tomasz Gałęza 

- Piotr Gierach (Ad Vocem) 

- Marcin Stańczyk 

- Zenon Kwieciński 

- Tomasz Gałęza 

- Joanna Winiarczyk 

- Marta Kozieł 

- Zenon Kwieciński (Ad Vocem) 

- Piotr Gierach (Ad Vocem) 

- Marcin Stańczyk 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie.  

 

Wyniki głosowania 

"za": 7, "przeciw": 3, "wstrzymuję się": 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

"za" (7) 

Mariola Bańcer, Tomasz Gałęza, Justyna Heba, Zenon Kwieciński, Paweł Listopad, Barbara 

Safiańska, Jolanta Wąsik 

"przeciw" (3) 

Piotr Gierach, Marta Kozieł, Joanna Winiarczyk 

"wstrzymuję się" (5) 



Halina Dragan, Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Krzysztof Kita, Beata Kwiecińska 

 

l) zmian WPF 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Monika Kurpias  

 

Głosowano w sprawie: 

zmian WPF.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Mariola Bańcer, Halina Dragan, Tomasz Gałęza, Justyna Heba, Zenon Kwieciński, Paweł 

Listopad, Barbara Safiańska, Jolanta Wąsik 

PRZECIW (2) 

Marta Kozieł, Joanna Winiarczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Tomasz Dzikowski, Jacek Gajek, Piotr Gierach, Krzysztof Kita, Beata Kwiecińska 

 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Mariola Bańcer 

- Joanna Winiarczyk 

- Marta Kozieł 

- Joanna Winiarczyk 

- Marcin Stańczyk 

- Zenon Kwieciński 

- Justyna Heba 

 

7. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Ożarowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ożarowie Halina Dragan zamknęła IX sesję rady. 

 

                                                                                          Przewodnicząca 

                                                                                Rady Miejskiej w Ożarowie 

                                                          Halina Dragan 

Przygotował(a): Anna Piasecka 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl Nagranie dostępne pod adresem: 

https://esesja.tv/transmisja/58587/nagranie.htm 

https://esesja.tv/transmisja/58587/nagranie.htm

